
 

ORDINANZA SINDACALE 

Registro delle ordinanze e dei decreti, numero 4 

 del  30/01/2024 

Il Sindaco: 

-in qualità di Rappresentante della Comunità Locale e responsabile dell’Amministrazione comunale, ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 50, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267; 

-considerato che domenica 04/02/2024, sabato 10/02/2024 e martedi 13/02/2024 in occasione degli 

eventi del Carnevale Schignanese 2024 si terranno nelle ore pomeridiane e serali, cortei e 

manifestazioni che interesseranno le Piazze San Giovanni, Lera e Cima, Via Giobbi – Occagno - Via 

Roma, Piazzale degli Alpini, Piazza Aristodemo Peduzzi - Retegno, e Piazza Andrea Gelpi - Auvrascio, 

con attività di somministrazione di alimenti e bevande da effettuarsi sulla Via Roma – area ex Bar Motta 

in fraz. Occagno. 

-ritenuto di dover garantire la sicurezza dei cortei dei partecipanti agli eventi, manifestazioni, transiti e 

soste nei luoghi sopra indicati; 

-ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lgs 285 del 30.04.1992, articoli 5 e 7, 

ORDINA 

- di vietare al transito veicolare fatta eccezione per i veicoli di soccorso e di trasporto pubblico dalle ore 

13.00 alle ore 17.00 nei giorni 04/02 – 10/02 – 13/02/2024, il tratto di Via Roma (S.P. 15) compreso tra il 

civico n. 18 in frazione Occagno ed il civico n. 78 in fraz. Auvrascio; 

-  di istituire il divieto di sosta per tutti i veicoli, domenica 04 febbraio 2024, sabato 10 febbraio 2024 e 

martedi 13 febbraio 2024, dalle ore 12,00 alle ore 18,00, lungo la Via Roma nel tratto compreso tra i civici 10 

e 36 (loc. Piana), su entrambi i lati compreso il posteggio denominato “ex Circolo”, sulla Piazza Andrea 

Gelpi, Piazzale degli Alpini, Piazza Aristodemo Peduzzi, sulla Piazza San Giovanni, nelle giornate del 10 e 

13/2 nei posteggi di Via Giobbi (zona Municipio) Via Torrette e Lera dalle 09.00 alle 20.00  e limitatamente al 

pomeriggio del 13 febbraio 2024 anche in Piazza Cima,  nonché la chiusura della Via D. Giobbi e Piazza San 

Giovanni  al traffico veicolare durante lo svolgersi degli eventi; 

Ai sensi dell’articolo 3, della Legge n. 241/1990, attraverso la presente è possibile ricorrere, entro 60 

giorni dalla presente innanzi al T.A.R. della Lombardia ovvero in alternativa, è possibile ricorrere in via 

straordinaria al Capo dello Stato entro 120 giorni dal provvedimento. 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e nei 

luoghi interessati. 

      Il Sindaco  

 F.to  Rigola geom. Ferruccio 

COMUNE DI SCHIGNANO
PROVINCIA DI COMO 

Servizio di POLIZIA LOCALE 
Via Giobbi  Domenico, 42 -  22020  Schignano  (CO) 

www.comune.schignano.co.it 
Tel. 031 819603 – Fax 031 819717
Mail: polizialocale@comune.schignano.co.it 

pec: comune.schignano@pec.provincia.como.it


